
ZARZĄDZENIE Nr 1172/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 10.05.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność 
Centrum Integracji Społecznej w 2019 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 zm. 2232, z 2018 r. poz. 130), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność 
Centrum Integracji Społecznej w 2019 r.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej 
w 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130), art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 
13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1828, z 2018 r. poz. 650), 
art. 41 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245, 2439, 
z 2018 r. poz. 310 i 650) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się w 2019 r. miesięczną kwotę dotacji na działalność Centrum Integracji 
Społecznej w wysokości 685 zł brutto na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej 
i społecznej oraz na jednego pracownika Centrum Integracji Społecznej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 41 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 
2245, 2439, z 2018 r. poz. 310 i 650) w ramach prowadzenia działań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób 
uzależnionych od alkoholu do zadań własnych gmin należy m.in. wspieranie zatrudnienia 
socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1828, z 2018 r. poz. 650), działalność Centrum Integracji Społecznej 
finansowana jest z dotacji pochodzącej z dochodów własnych gminy, w tym przeznaczonych 
na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, a 
kwota dotacji w przypadku, gdy instytucją tworzącą Centrum Integracji Społecznej jest 
organizacja pozarządowa, jest ustalana jako iloczyn kwoty określonej uchwałą rady gminy 
oraz sumy liczby uczestników zajęć reintegracji zawodowej i społecznej prowadzonych w 
Centrum i liczby pracowników Centrum, według stanu na koniec miesiąca 
i wypłacana co miesiąc, przez okres działalności Centrum, w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, za który została przyznana dotacja. 

Od 2016 kwota dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej nie uległa 
zmianie i wynosiła 600 zł brutto. Biorąc pod uwagę minimalną kwotę za pracę w 2016 r. , 
która wynosiła 1 850 zł brutto oraz kwotę wynagrodzenia za pracę w 2018 r., która wynosi 
aktualnie 2 100 zł brutto, stwierdzono wzrost o 250 zł brutto co stanowi 13,5%. W związku  
z powyższym proponuje się, aby miesięczna kwota dotacji na działalność Centrum Integracji 
Społecznej w 2019 roku została zwiększona o 14 % i zaokrąglona do kwoty 685 zł brutto 
na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej i społecznej oraz na jednego pracownika 
Centrum Integracji Społecznej, według kalkulacji 600 zł brutto + 600*14% = 600 zł brutto + 
84 zł brutto= 684 zł brutto tj. po zaokrągleniu 685 zł brutto. 

Ze względu na spadek bezrobocia, przewiduje się zmniejszenie maksymalnej liczby 
uczestników z 80 do 50 osób oraz zmniejszenie liczby pracowników z 24 do 12 osób. Przy 
powyższych założeniach maksymalna miesięczna wysokość dotacji  w 2019 r. wyniesie 
42 470 zł brutto według kalkulacji (50 uczestników+12 instruktorów)* 685 zł brutto. 

Środki finansowe z dotacji przekazanej przez Gminę Miejską Kraków będą 
przeznaczone na działalność Centrum Integracji Społecznej, w tym m.in. na wynagrodzenia 
pracowników, na zakup materiałów niezbędnych do prowadzenia zajęć reintegracji 
zawodowej i społecznej, a także poniesienie kosztów związanych z działalnością Centrum. 
Ponadto udzielona dotacja zostanie przeznaczona na dofinansowanie kosztów ponoszonych 
w związku z zapewnianiem uczestnikom posiłków.

Przyjęcie uchwały nie ma bezpośredniego wpływu na dochody Gminy Miejskiej 
Kraków. Mimo zwiększenia stawki dotacji na działalność CIS wydatki Gminy Miejskiej 
Kraków nie zwiększą się, gdyż realizacja zadania będzie dotyczyła mniejszej liczby 
uczestników i zatrudnionych pracowników. Od stycznia 2018 podmiot realizujący zadanie 
ma  możliwość otrzymania miesięcznie dotacji w wysokości do 62 400 zł brutto, zgodnie 



z kalkulacją: (80 uczestników +24 pracowników)* 600 zł brutto= 62 400 zł brutto. 
Od 1 stycznia 2019 r. maksymalna miesięczna kwota dotacji zmniejszy się i będzie wynosić 
42 470 zł brutto, zgodnie z wyliczeniami: (50 uczestników +12 pracowników)* 685 zł brutto 
= 42 470 zł brutto. Środki na dofinansowanie Centrum Integracji Społecznej w 2019 r. 
zostaną ujęte w planie finansowym Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa. 

Przyjęcie uchwały nie będzie wymagało zwiększenia zatrudnienia, zwiększenia 
wydatków na funkcjonowanie Wydziałów Urzędu Miasta Krakowa lub miejskich jednostek 
organizacyjnych, a także w przyszłości nie będą ponoszone  inne dodatkowe koszty niż 
wskazane powyżej.


